Ibi, Item *actus B. Sylvestri.* **27**

Laudat hoc in loco Gelasius, & probat actus beati Sylvestri, item historiam de rebus gestis à beato Sylvestro: tametsi asseveret eorum authorem esse incertum. Laurentius Valla in eo libro, quem adversus Constantini donationem debachatus scripsit; blasphemо animo asseverat, huius historiae scriptorem nebulonem fuisse, sed de hac controversia, donatione, & baptismo Constantini, videbis posita ad *cap. Constantinus, 96. dist.* Planè de his Sylvestri actibus est videndus *Baronius tom. 3. annalium, anno Christi 315. nu. 10. & seqq. ubi, nu. 14.* refert verba huius §.

Demum ut alia prætermittamus, omnem **28** de ejusdem Sylvestri actis disputationem, hac sententia claudimus: ut dicamus, ea quidem veræ accidisse, sed non in omnibus vera esse, quæ hodie extant, nimirum deturpata compluribus, quæ aliunde irreperunt, mendacijs. Quæ autem vera, atq; legitima erant, sicut ante Gelasium, tantum eis antiquitas detulit, ut cum Romæ, tūm in multis alijs Ecclesijs legerentur; ita post Gelasium tantum abest, ut illorum imminuta sit fides, ut absq; dubitatione eadem, pro veris, certisq; sint habita. Tradit *Baron.* ubi supra, *nu. 17. & anno 324. nu. 31. & 32.* Atq; de appendice, quæ ad actus Sylvestri posita est, sitne vera, an conficta? Vide per eundem *Baron. anno Christi 324. nu. 97. & seqq. ubi de draconе in specu Romæ morante, lethali halitu homines necante, cuius ora postea clauserit Sylvester, & æreis ianuis quibus claudebatur, signo crucis obsignatis, perpetuò cum ergastulo manciparit.*

Ibi, Item *scripta de inventio-* **29**  
*ne sanctæ Crucis.* Referunt antiqui Pa-

tres lignum illud fāctissimæ Crucis, in quo Christus pependit iudæorum, & infidelium industria sub terram fuisse absconditum, & in loco eius simulachru Veneris fuisse positum, ut christianis penitus esset ignotum, sicut fuit ad tempora Constantini, quo tempore non sine divino nutu, & admonitione, illud Helena investigatura Hierosolimam petiit, & ipso Deo juvante illud

## Prima pars Decreti.

90

tandem invenit. Retulit hanc inventionem Ambrosius in oratione de obitu Theodosij. Sozomenus in historia ecclesiastica, lib. 2. cap. 1. Theodoreetus lib. 1. cap. 18. Nicephorus lib. 8. cap. 29. qui authores non nihil inter se in historia narranda differunt, sed nulla est pars, quæ contrarietatem continet, cum omnia conciliari possint, ut per Suar. tom. 1. de religione, lib. 2. de diebus festis, cap. 7. n. 5. videre poteris.

**30** Quomodo autem potuerit ab Ecclesia festum initium propter inventionem Crucis, solum humana fide, & opinione cognitam, vel quid in illa inveniatur tanta celebritate dignū? Dici potest, inventionem Crucis, non tam fuisse fundamentum huius celebritatis, quam occasionem. In ipsa enim Cruce ratione illius, qui in ipsa crucifixus fuit, est per se sufficiens fundamentum huius festivitatis. Sed hoc antea solum siebat ab Ecclesia publico cultu in die Parasceves, cum mors Domini celebratur, ubi Crux speciali titulo populo adoranda proponitur. Postea vero occasione illius inventionis, nova festivitas in illius specialem cultum dedicata est. Prosequitur latè Suar. ubi proximè, nu. 6. & seqq.

**31** An hoc festum sit ex ijs, quæ jure communii celebrari præcipiuntur, & quando, & ubi latum fuerit hoc præceptum? Vide posita ad cap. Crucis de consecratione, dist. 3.

**32** In eodem vers. ibi, Et alia scripta de inventione capituli B. Ioannis Baptiste. Notant scriptores caput Ioannis Baptiste apud Sebasteum (quæ est Samaria) fuisse sepultum. Nam Herodias Ioannis reprehensionem quodammodo, etiam post capitulis refectionem, verita, coniungendumq; id rursus reliquo corpori timens, apud se remotis arbitris in absuriori regiae loco, caput sepeliendum duxit. Ita post Nicephorum, & D. Hieronymum, tradit Suar. de vita Christi, disp. 24. art. 6. ad finem, latè Baron. tom. 1. annal. anno Christi 33. nu. 1. 4. & 5. & de apparitione eiusdem Ioannis, vide Sophronium in Praetorio spiruili, cap. 1. quem transcripsit Baron. d. tom. 1. anno Christi 31. nu. 11. & seqq. ubi multa de Ioanne Baptista.

**33** Porro extat inter opera D. Cypriani tom. 3. tractat. de revelatione capituli beati Ioannis Baptiste, in quo longe describitur, ac depingitur tota hæc de revelatione capituli Ioannis Baptiste historia, conaturq; illius operis author probare, festum, quod Ecclesia celebrat quarto Kalend. Septembris, non esse dicendum decollationis Ioannis, sed collectionis, aut inventionis, vel revelationis capituli Ioannis, nominandum fore. Ceterum illud opus non esse Cypriani Erasmus asseverat. Etenim Marcellinus comes in chronicō narrat, sub Martiano Augusto, in-

ventionem capituli Ioannis Baptiste contigisse; eo ferè modo, quo apud Cyprianum scribitur; die vero 24. Februarij Vincomalo, Opilio-ne consulibus, anno Domini juxta Holoandri chronologiam 455. sed & Sozomenus Eccles. hist. author hoc multò vetusior, lib. 7. cap. 21. scribit à monachis quibusdam, sub Valente, Hierosolymis caput Ioannis Baptiste repertum esse, atq; inde illud allatum in Pantechium, quod est oppidum parvum, non longe à Chalcedone, donec Theodosius Imperator illud in Constantinopolim attulit, & de hac controversia, & eius authoribus vide Corar. lib. 4. variar. d. cap. 16. nu. 9. post principium.

Sed nulla est ferè historia, quæ tot obvolvatur ambagibus, & variarum dabitationum complicata sit nodis; etenim apud acta Matronæ Pergensis contigisse fertur, tempore Leonis Imperatoris, atq; Verinæ Augustæ, non cù primū apud Herodis regiam inventum est, sed cum in agro Emesæ civitatis repertum est; quare dicendum est duplē ab Ecclesia celebrari inventionem capituli Ioannis Baptiste, tam apud Græcos, quam Latinos, quarū prior illa dicitur facta ex ruderibus antiquæ Herodis regiæ; posterior vero ex agro Emesæ, unde translatum est Constantinopolim, in cuius solemnitate Ioannes Damascenus in cant. Eccles. ista habet. Sicut divinum depositum occultum terra, Christus detexit caput tuum nobis, o Prophetæ, & Præcursor: omnes igitur simul profecti, in huius inventione cantibus Deiloquis Salvatorem laudemus, salvantem animas nostras supplicationibus tuss. Ita habet Baron. tom. 4. annal. anno Christi 391. nu. 8. usq; ad nu. 12. & 13. ponit verba huius, §. quem videbis circa festivitatem, & historiam.

**Ibi, Item Ruffinus vir religiosus.**

Fuit Ruffinus Aquileiensis presbyter, sive monachus, quem cognomento Toranum, alij Tarrium scribunt; non minimam apud veteres laudem est consequutus, tum in divinis Scripturis interpretandis, tum in Græco, & Latinitate linguae eruditio non equidem vulgari. Habuit enim, teste Génadio, elegans ingenium in græcis operibus in latinam linguam vertendis; claruit aetate Hieronymi, cum quo graves exercuit simultates, quorum minor Gennadius nimium Ruffino tribuit, Hieronymo plurimū detrahens; non satis intelligens, quantum à D. Hieronymo Ruffinus absit. Sanè Ruffinus anno Domini 401. Anastasi verò I. Papæ quarto, ab eodem Pontifice max. damnatus est, Hieron. teste Apolog. contra Ruffinum, lib. 2. in principio. Deniq; anno 410. nono autem Innocentij I. Papæ mortuus est, cuius opera, quæ nunquam prodierant, sive ex parte separata habebantur, aliquando edita fuere, tandem simul omnia excusa, Parisijs an. 1580. apud Michaelem Sonnium:

nium: eiusdem in septuaginta quinque Psalmos Davidis commentaria, Lugduni apud Rovillium anno 1570. Vide Covar. d. cap. 16. n. 10. Baron. 5. tom. annal. anno Christi 410. n. 60. & 62. Possevum in apparatu sacro tom. 3. in verbo, Ruffini, fol. 168. qui errores Ruffini curiosè congregat, & textum refert. Bellarm. de scriptor. ecclesiasticis, anno Domini 390. fol. 92.

**36** Ibi, Item Origenis nonnulla opuscula. Fuit Origenes Alexandrinus, qui ob infatigabile studium Adamantij, & Chalcenteri, hoc est & nei cognomen est assecutus, modo sūm opere ab antiquis, & recentioribus Patribus, atq; doctoribus laudatus, modo acerri mē reprehensus, & hæreticus habitus, atq; damnatus; sed tamen nunquam ita proscriptis eius operibus, quin et legi, et cudi, atq; recudi possent. Discat verò quilibet, vel doctissimus timere, quando vir alioquin tantis ingenij, et (ut videri poterat) pietatis dotibus ornatus, corruit in errores, unde hæreses aliæ ex alijs pestilentibus exortæ, hodieq; varias provincias quaunt, ne et ipse sine duce timore Domini, atq; Ecclesia catholica, aberret; pro quo facit beatæ Mathildis revelatio, abea enim Christus Dominus rogatus, ubi esset anima Origenis, respondit. Quid benignitas mea cum anima Origenis efficerit, volo esse absconditum, ut nullus in sua scientia confidens audeat elevari. Ceterum licet Origenes habuerit multas hæreses, eius tamen opera à Divo Hieronymo approbata, ab Ecclesia recipiuntur, ut in præsenzi habes. De quo idem Hieronymus ait: *Origenes ubi bene, nemo melius; ubi male nemo peius scripsisse videtur.* Origenis condemnationem continet quinta Synodus universalis Can. 11. ut tradit Bellarm. de scriptor. Ecclesiast. anno 226.

**37** Ceterum de Origines scriptis, & vita, quiam pro eo, vel contra eum scripsere? Vide Possevum in apparatu sacro tom. 2. in verbo, Origenes fol. 518. & quando nonnulli errores, qui attributi sunt Origeni, excusentur? Vide per eundem fol. 520. & elenchem operum Origenis vide fol. 522. usq; ad 531. Clariuit Origenes sub Alessandro Mammæ filio, usq; ad Gallum, & Volusianum eius filium, idest usq; ad septuagesimum ætatis suæ annum, & mortuus est Tyri, atq; ibidem sepultus anno à Christo nato 260. seu 256. ut habet Baron. tom. 2. annal anno Christi 256. n. 28. ubi plura de Origene. Vide Covar. d. cap. 16 n. 10. ad med. Henr. de fine hominis cap. II. n. 2. & cap 25. n. 6. Baron. tom 4. annal. anno Christi 388. n. 104. & anno 393. anno 9. tom. 5. anno Christi 402. n. 16. qui verba huius textus refert: de Origene quando se ipsum castravit, vide eundem tom. 2. anno Christi 280. n. 1. quæ castrationem occasionem dedit sectæ dictæ Eunuchorum, ut per eundem anno Domini 230. n. 5.

Item de Origenis excellentia in omnibus scientijs, vide anno Christi 220. n. 9. De laboribus etiam Origenis contra hæreticos vide d. n. & anno 229. n. 1. & anno 232. per totum.

Cum Parisijs anno 1512. sequentibus verò 38 hoc est anno 1536. Basileæ prodijssent latinè, item Venetijs commentaria Origenis, Ambro-  
sio Ferrario interprete, anno 1552, apud An-  
dream Spinælium. quin, & Salingiaci in Ger-  
mania anno 1537. Tropologiæ desumptæ ex  
Origenis commentarijs in Genesim, Exodum,  
Leviticum, Numeros, Iosuè, & Iudices: has  
omnes editiones aut nondum maturè expen-  
sas, aut versas in latinum, ab eis, qui sensum  
Origenis minus fuerant assecuti, exceptit Gil-  
berti Genebrardi editio Parisijs ex officina Pe-  
tri l' Huillter, anno 1374. Ad extremum re-  
cussa sunt Parisijs eadem Origenis opera, anno  
1604. omnia quidem, quæ proferri potuerunt.

**Ibi, Chronicon Eusebij Cæsa-** 39  
**riensis.** Quod scripsit Eusebius, & Hiero-  
nymus è Græco in latinum translu-  
lit, auxitq; Scindum etenim est (inquit Hierony-  
mus scribens Vincentio, & Galieno) me, & in-  
terpretis, & scriptoris ex parte, officio usum, quia &  
græca fidelissimè exp̄isti, & nonnulla, quæ mibi inter-  
missa videbantur, adieci, in Romana maximè historia,  
quā Eusebius, huius conditor libri, non tam ignorasse,  
ut pote eruditus, quam ut græca scribens parvū suis ne-  
cessariam perstrinxisse mihi videretur. Itaque & à Nino,  
& Abraham usq; ad Troia captivitatem pura Græca  
translatio est, à Troia usq; ad vicesimum Constantini  
annum nunc addita, nunc mixta sunt plurima, que de  
Tranquillo, & ceteris illustribus historicis, curiosissimè  
excerpsimus; à Constantini autem supra dicto anno, usq;  
ad consulatum Augustorū Valentis sextum, & Valen-  
tini, iterum totum memini est, quo fine contentus,  
reliquum temporis Gratiani, & Theodosij latioris histo-  
riae stylo reservavi. Hec Hieronymus.

Fuit Eusebius Cæsariensis Episcopus, qui 40  
& Pamphili dictus est, quod cum eo familiari-  
ter vixerit, quiq; Constantino Magno, & Con-  
stantio Imp. vixit, plura edidit, quæ plus & quo  
ladata ab Acatio, ab Eusebio Emisseno, à So-  
crate minus damnum afferrent, quod ij nota  
hæreses laborarunt: Georgius autem Trape-  
zuntius, Donatus Veronensis, Sixtus Senensis  
à suspicio qd; Arianismi eum liberare tē-  
taverunt: At Gelasius in præsentj eius librum  
singularē appellat, & Haymon Halberstadi-  
ensis de Eusebio Cæsariensi sic ait, in præfatione  
librorum Christianorum rerum memoria. Itaq;  
divino operi tuo, nitem non conseruo, sed te ipsum refe-  
ro, te inspiciens, te adoramus, quem penna penitus è ve-  
stigio sequor. Ceterum simplicitate nimia factū  
est, ut aliqui Eusebium inter sanctos retulerint,  
quod Petrus à Nat. in Cathol. Sanctorum lib. 5. cap.  
134. fecit, quod item in Vſuardum irrepit, &

in Monologium die 21. Iunij. Eccl. Eusebij congerit Baron. tom. 3. annal. anno Christi 324. Possevin. vbi infra, fol. 462. Mortuus est anno Christi 396. tempore Damasi Papæ, ut ait idem Baron. tom. 4. annal. anno 396. nn. 41. Observationes quasdam, ex Bellarmine, Baronio, & alijs, observatas ad intelligentiam Eusebij vide per Possevin. in apparatu sacro, tom. 1. verbo, Eusebius Cessatensis, fol. 466. cum quo prosequere. Adde Bellarmin. de scriptor. ecclesiasticis. anno Domini 326. fol. 56. Planè opera Eusebij Parisijs sunt edita anno 1581. apud Michaelem Somnium, & Coloniz Agrippinæ apud hæredes Arnoldi Birckmanni anno 1581.

**41** **Ibi, Item Orosium virum eruditissimum.** Paulus Orosius presbyter, Hispanus genere, vir eloquēs & historiarum cognitor, qui adversum querulos, & infamatores christiani nominis, qui dicunt defectum Romanæ reipub. Christi doctrina invectum, libros septem scripsit, in quibus penè totius mundi, & temporis calamitates, & miseras, ac bellorum inquietudines explicuit. **Hic** est Orosius, qui ab Augustino pro discenda animi ratione ad Hieronymum missus, rediens, reliquias B. Stephani primi martyris. tunc nuper inventas, primus intulit occidenti, Bracharæ nostræ nimirum, ut palam faciam in historia mea Bracharensi, interim consule fr. Bernard. de Britto loco statim citando. Clariuit extremo penè Honorij Imperatoris tempore. Gennadius in Catbal. vixit ipse Orosius anno 421. ad quem usque suam deduxit historiam nimirum ad Valliam tertium Regem Gothorum in Hispania. De Paulo Orosio dicimus latius in historia nostra Bracharensi, quod illum Bracharæ natum, certe educatum putemus, interim consule fratrem Bernard. de Britto 2. p. monarch. Lusitan. lib. 6. cap. 27.

**42** **Quis etiam scripsit de libero arbitrio, & Apologeticum adversus Pelagianos,** de q. ratione, sive origene animæ; ac commentarios in Canticum Cantorum. Extant iij libri septem historiarum recogniti in Bibl. V.V. P.P. tom. 7. qui antea, hoc est, anno 1526. fuerant excusci Coloniæ, apud Eucharium Cervicorum. Ceterum scriptor hic acris judicij vir, brevi historia ingentem rerum supellecilem continet; quis tamen memoria lapsus videtur (inquit. Baron. Card. tom. 4. annal.) cum versus Claudiani de victoria Theodosij contra Eugenium referens, non videatur consuluisse Claudianum qui aliter habet. Vide Covar. d. cap. 16. nn. 11. Possevin. in apparatu sacro tom. 3. in verbo, Paulus Orosius fol. 26. Plane Orosius laboravit adversus hæreses Hispaniam labefactantes, ut tradit. Baron. tom. 5. annal. anno Christi 414. nn. 10. & 11. Porro eidem Orosio Sanctus Augustinus iniungit opus, ut suam historiam inscri-

beret, ut per eundem Baron. nn. 14. de quo Orosio vide etiam Bellarm. de scriptor. ecclesiast. anno 425. fol. 112.

**Ibi, Item venerabilis viri Sedulij.** 43

Hic est C. Cælius Sedulus Scotus presbyter, scripsit mirabilem divinorum, sive operis Paschalis ad Macedonium Abbatem poematum libros quatuor, eodem item argumento soluta oratione libros quinq; ex vetusto manuscripto codice, Petri Pythei studio, & notis Luteri extant in tom. 8. Bibl. V.V. P.P. Bignai. Quin & in eundem Sedulium extabant antea enarrationes Antonij Nebricensis. Ac de Sedulio quidam ita Isidorus in Catalogo. Sedulus presbyter edidit tres libros Dactylico, Heroico metro compositos; quorum primus signa, & virtutes veteris testamenti potentissime resonat, reliqui vero gestorum Christi Sacraenta, & miracula intonant. Vide Gregor. Gyraldum de vitis Poetatum. Covar. d. nn. 11. ad med. Possevin. in apparatu sacro, verbo, Sedulus, tom. 3. fol. 201. Bellarm. de scriptor. ecclesiast. anno Domini 430. fol. 112. At opus Paschale extat impressum Hispali per Meynardum Alemanum, anno 1494. cum epistola fratris Adolphi Ordinis Prædicatorum, ad Franciscum Guiflin archipresbyterum Salmant.

**Ibi, Item Iuvenci.** Fuit Iuvencus 44

presbyter, poeta christianus natione Hispanus, quatuor libros de historia Evangelica carmine conscripsit; quo de viro sic varijs in locis ait Hieronymus de viris illustr. Iuvencus nobilissimi generis Hispanus presbyter quatuor Evangelia hexametris versibus ad verbū, pene transferens, quatuor libros composuit; & nonnulla eodem metro ad sacramentorum ordinem pertinentia. Floruit sub Constantino Principe, & in epistola ad Magnum urbis Oratorem. Irenicus, inquit, presbyter, sub Constantino hisloriam Domini Salvatoris versibus explicavit, nec periret Evangelij majestatem sub metri leges mutare. Item super Matthæum pulcherrimè ait, munerum Sacraenta Iuvencus presbyter uno versiculo comprehendit dicens.

Aurum, thus, myrram, Regiq; biminiq; Deaq; Dona ferunt.

Sic Hieronymus. Quem vero fructum speraret ex hoc opere Iuvencus, ijs prologi versibus docet: quibus sic inquit.

Quæ si tam longam meruerint carmina famam,  
Quæ veteranum gestis hominum mendacia neclara  
Nobis certa fides aeterna in secula laudis  
Immortale decus tribuet, meritorumq; rependet.

Claruit anno 330. extat vero in tom. 8. Biblioth. V.V. P.P. edit. 2. Vide Covar. d. cap. 16. nn. 11. ad finem. Possevin. in apparatu sacro, tom. 2. fol. 319. Baron. tom. 3. annal. anno Christi 337. nn. 48. ubi huius textus meminit. Bellarm. de scriptor. ecclesiast. anno Domini 330. fol. 57.

45 Ad medium textus in §. Cæterum, qui ab hæreticis. Agit Gelasius in præsenti de libris, qui apocryphi ab Ecclesia dicuntur. Cæterum apocryphorum librorum duo sunt genera; quædam apocrypha dicuntur, quorum author est ignotus, sed de veritate non dubitatur, de quibus agit *Glossa Vlt. in cap. Canonis, dist. 16.* & ibi videbis nū. 4. & vide etiam posita ad hūc textum nū. 24. & 25. quædam autem apocrypha dicuntur, quorum author, & veritas ignoratur, de quibus agit Gelasius in præsenti. Planè scriptores magno priscorum patrum studio, vel notati, vel proscripti sunt, ne quis falsa pro veris, incerta pro certis hauriret, atq; in catholicorum damnum abutetur. Verum de his libris apocryphis agunt in genere *Covarr. lib. 4. variar. cap. 17. nū. 1. Bellarmin. de Verbo Dei, tom. 1. lib. 1. cap. 20. per totum. Gretserus in defensione Bellarm. tom. 1. lib. 1. cap. 20. Canus de locis theolog. lib. 11. cap. 6. post medium, vers. Tertia regula. Possevin. in apparatu sacro, tom. 1. verbo, apocryphi, fol. 117.* hos etiam libros tanquam apocryphos enumera *Burchard. in suo Decreto, cap. 221. Baron. tom. 1. annal. anno Christi 44. nū. 48.*

46 Igitur vox, *apocryphus*, græca est, & rem occultam, ac reconditam significat. Porro ecclesiastici scriptores non semper eodem modo hanc vocem usurpant; interdum enim vocant scripturas apocryphas eas, quæ non est certum, an sint *Canonicae*, & *divinæ*; etiamsi satis constet nullos in eis errores inveniri. Sic Hieronymus in prologo *Galeato*, vult eos omnes libros, qui non sunt in *Canone*, esse inter apocryphos numerandos. Interdum autem vocant apocryphos libros, eos, qui errores admixtos habent; sic utitur hac voce *Origenes homil. 1. in Cantica*, *Hieronymus in epistola ad Letam de institut. filiar. & Augustin. lib. 15. de civitate Dei, cap. 23.* quam significationem secutus Gelasius in hoc Decreto de libris ecclesiasticis, eos libros vocat apocryphos, qui sunt editi ab authoribus hæreticis, vel certe suspectis, ut supra dictum est.

47 Ibi, In primis Ariminensem Synodum. Ariminense generale Concilium Episcoporum 600. sub Constantio anno 263. ut notat Hieronym. in *Chronico*, reprobatum est. Vide *Augustin. lib. 3. contra Maximum, cap. 24. Hieronymum contra Luciferianos, Ambrosium epistola 32. Ruffinum lib. 10. cap. 21. Socratem lib. 2. cap. 29. Basilius epistola 52. ad Athanasium.* Hoc autem Concilium, licet habuerit 600. Episcopos, partim Græcos, partim Latinos, tamen quia Romanus Episcopus, hoc est, Summus Pontifex dissensit, semper habitum est erroneum. Vide *Covarr. d. cap. 17. nū. 2. in principio. Bellarm. 1. tom. lib. 2. de Christo, cap. 28.*

vers. Nam Concilium. *Baron. tom. 4. annal. anno 365. nū. 13. Possevin. in apparatu sacro, tom. 1. verbo, Ariminense, fol. 126.* Adde ipsum Bellarm. lib. 1. de Romano Pontif. cap. 8. vers. At *Concilium*, & lib. 1. de Concilijs, cap. 6: vers. *Tertium generale.* Fuit autem Concilium Ariminense irritatum à Damaso Pontifice; de qua re vide epistolam Damasi ad Episcopos Myrici. *Bellarmino. d. lib. 1. de Concilijs, cap. 1. vers.* *Idem ad testimonium.*

Sed *Card. Baron. tom. 3. annal.* ait Concilium 48 Ariminense fuisse celebratū anno Christi 359. Constantij Imperatoris 23. & Liberij Papæ anno 8. apud Ariminum Italæ urbem, idque Tauro Imperatoris præfecto, ita habet d. anno 359. nū. 1. & 2. Quod verō ad numerum Episcoporum spectat, idem *Baron. variat. nū. 3.* concordat autem partem Episcoporum ex Arianis fuisse, illorumq; principes Ursacium, Valentē, Auxentium, Demophilum, & Caium; partim ex catholicis, quorū caput erat *Vincentius Episcopus Capuanus.* & nū. 5. agit deactis Synodi Ariminensis, & nū. 14. refertur sententia Synodi, & nū. 16. definitio catholicorum Concilij Ariminensis, & nū. 17. sententia Synodi in Valentem, & socios hæreticos, & nū. 37. lapsus Episcoporum in Concilio Ariminensi. Verum in quibus dicta Synodus Ariminensis dicenda sit catholica, aut reprobata; vide per eundem nū. 49. & seqq. quem omnino videbis.

Sancta Romana Ecclesia, spiritu Sancto 49 ducente, tantum *Actus Apostolorum* à Divo Luca scriptos approbavit, reliquos apocryphos esse decrenit. De his autem est videndus *Leo Papa epist. 93. cap. 15.* ubi scribens ad *Turibium Episcopum Asturicensem*, hæc ait. *Apocrypha autem scripturæ, que sub nominibus Apostolorum multarum habent sevinarium falsitatum, non solum interdicenda, sed etiam penitus auferenda sunt, atq; ignibus cōcremandæ; quanvis sint in illis quedam, quæ videantur habere speciem pietatis, nunquam tameu vacua sunt venenis; & per fabularum illecebras hoc latenter operantur, ut mirabilium narratione seductos laqueis cuiuscumque erroris involuant.* Hæc *Sanctus Leo*, quem refert *Baron. tom. 1. annal. anno Christi 44. n. 49.*